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NYHEDSBREV 

Kære medlem 
Af formand Jørn Jeppesen  
 

Velkommen til sæson 2025 – 2026 i 

Aabenraa Bridge Center. Vi glæder os til 

at se jer alle i klubben igen og til en forhå-

bentlig problemfri sæson med masser af 

gode spil og godt samvær. Første spille-

tidspunkt er mandag den 1. september kl. 

13.00 og så fremdeles.  

 

VM i Herning 
Denne sæson starter imidlertid i Her-

ning med den største bridgebegivenhed i 

Danmark nogensinde – VM i bridge fra 

den 20.8. – 31.8.25, og vi har et hold med 

fra AaBC! 

Der dystes i 4 discipliner: Åben-, 

Mix-, Dame- og Senior-række. 24 lande 

er kvalificeret i hver række. Du kan følge 

de danske landshold på WBFs hjemme-

side og på BBO, hvor der dagligt trans-

mitteres kampe.  

De seks første dage spilles indle-

dende runder, hvorefter de 8 bedste i hver 

række går videre til knockout-kampene: 

kvart-, semi- og finale. 

De frafaldne hold behøver imidlertid 

ikke at rejse hjem, da de kan deltage i en 

ny turnering: 14th World Transnational 

Open Teams, der begynder den 26. au-

gust, og hvor der er fri tilmelding og fri 

holddannelse på tværs af landene. 

Det er til denne turnering Aabenraa 

Bridge Center stiller op. Vores divisions-

hold: Jørn Jeppesen – Flemming Boes-

gaard & Jes S. Brabrand – Dirk Willecke 

får fornøjelsen af at møde spillere fra ver-

denseliten. 

Vi håber, at det bliver en god ople-

velse, og at holdet repræsenterer vores 

klub på bedste vis! Du kan følge holdets 

bedrifter på klubbens Facebook-side fra 

den 26. – 31.8.  

 

Aabenraa Turnering 2025 
Søndag den 24. august blev vores 

sæson skudt i gang med Aabenraa Turne-

ring, som er åben for alle, og der spilles 

om fine præmier og sølvpoint. 

20 par deltog, hvilket ikke var mange 

og et minimum for gennemførsel af turne-

ringen. Det var dog bedre end sidste år, 

hvor vi måtte aflyse turneringen. 

Der blev spillet i to seedede rækker, 

og jeg er sikker på, at deltagerne havde en 

god dag med god bridge, godt samvær og 

mange dejlige præmier sponsoreret af 

Sydinvest og Sydbank. Mon ikke alle del-

tager igen næste år og forhåbentligt kom-

mer flere til. 

De to rækkevindere blev: 

 
A: Kirsten og Birger Hansen, AaBC 

B: Kerstin og Asger Dyhrberg, Ribe 

 

Kirsten og Birger vandt samtidig 

æren af at få deres navne på AaBC’s 
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vindertavle sammen med tidligere vindere 

af Aabenraa Turneringen. 

 

Generalforsamling 

søndag den 14. september kl. 10.30 

med frokost og bridgeturnering. 

Tilmeld dig til spisning og bridge på 

klubbens hjemmeside eller i klubben. 

 

Flere deltagere  
I den kommende sæson er vi flere, 

der spiller end i sidste sæson. Det er igen 

eftermiddagsholdene der vokser, mens der 

igen er frafald om aftenen  

Mandag eftermiddag er der igen 20 

borde. Mandag aften er der et bord min-

dre, så der nu er 12 borde. Tirsdag for-

middag er uændret med 9 borde, og efter-

middag er der nu et bord mere i alt 21 

borde. Torsdag eftermiddag er der et plus 

på 3 borde i alt 20 borde. Om aftenen er 

der uændret 6 borde. 

Heldigvis gik puslespillet med at få 

deltagerantallet til at passe på alle spille-

tidspunkter op igen. Tak til de sidst til-

meldte, så vi også nåede 80 spillere tors-

dag eftermiddag. 

Medlemstallet kender vi først i sep-

tember, når alle har betalt kontingent, og 

antallet af nye kursister og passive med-

lemmer er kendt. 

 

Spilletider og sæsonprogram  
Turneringsudvalget, Rethe Dahl-

strup, KP Larsen, Anders Sørensen, 

Svend Rasmussen, Bente Evald, Iver 

Struck og Erik Evald samt Jes S. Bra-

brand og Lars Andersen har lavet et varie-

ret turneringsprogram til os.  

På de fleste spilletidspunkter i år er 

antallet af tilmeldte meget gunstigt for til-

rettelæggelse af både par- og holdturne-

ringerne, og det er dejligt for både delta-

gerne og turneringslederne. Fx er der 80 

spillere både mandag og torsdag eftermid-

dage, så på begge tidspunkter spiller man 

i 4- hhv. 5-bordsrækker, og der kan også 

laves fornuftige holdturneringer af 20 

hold.  

 Du kan se programmet på klubbens 

hjemmeside under fanebladet ”Klubben” 

og på opslagstavlerne i klubben. 

I år holder vi først juleferie fra uge 

51, og juleafslutningen er flyttet til fre-

dag den 12.12.25. Før var det altid om 

torsdagen. Alle får dermed en ekstra spil-

legang i uge 50. 

Kortblanderne har blandet kortene, 

så du kan se frem til en ny sæson med 

spændende klub- og ekstra turneringer. 

Du kan se spilletiderne nedenfor. 

 Husk vi har en appelkomité internt i 

klubben, som man kan gøre brug af, hvis 

man ikke mener, at turneringslederen har 

dømt korrekt. 
 

Spilletider 2025-2026: 
Tid Start Leder 

Mandag 13.00 01.09 Rethe Dahlstrup 

KP Larsen 

Mandag  18.45 01.09 Anders Sørensen 

Tirsdag   9.00 07.10 Svend Rasmussen 

Tirsdag 13.00 02.09 Bente Evald 
Birgit Brøns 

Torsdag 13.00 02.10 Erik Evald / Iver 

Struck 

Torsdag 18.45 04.09 Jes S. Brabrand 

Lars Andersen 

 

Undervisning: 
Tid  Start Leder  

Onsdag kl. 19.00 
Begyndere  

10.09 Bente Evald 
Anders Sørensen 

 

Ændringer i sæson 2025-26 
Dameklubben og Glant, som hidtil 

har spillet onsdag eftermiddag og onsdag 

aften, er desværre ikke at finde i AaBC i 

den kommende sæson. Dameklubben er 

ophørt, og Glant er flyttet til andre loka-

ler.  
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Det er ærgerligt, og det kommer des-

værre til at påvirke AaBC’s økonomi ne-

gativt pga. manglende lejeindtægter på op 

til 15.500 kr. fra de to klubber. Det kan 

blive opvejet af flere deltagere i AaBC’s 

turneringer og af flere deltagere til Senior 

bridge onsdag eftermiddag. 

Senior bridge (tidligere Ældre Sa-

gen) under ledelse af Eva Johansen m.fl. 

fortsætter heldigvis i denne sæson. Se ser-

vicemeddelsen herefter. 

 

 

Senior bridge 
Første spilletidspunkt er onsdag den 24. 

september med mødetidspunkt kl. 12.45. 

 

REGLER FOR SENIOR BRIDGE 

Man skal være medlem af Dansk 

Bridgeforbund, og det sker enten ved ak-

tivt eller passivt medlemskab af AaBC. 

Passivt medlemskab af AaBC koster 400 

kr. årligt og betales til konto 7910 

1074551. 

Der skal også betales kontingent til 

Senior bridge kr. 150 på konto 7045 

0001272648. Det gælder indtil 01-01-

2026. Begge kontingenter skal være betalt 

senest 15-09-25. Husk navn på deltager. 

Mvh hilsen Eva Johansen 24664413 

 

Undervisning 
I denne sæson tilbyder vi igen be-

gynderundervisning onsdag aften under 

ledelse af Bente Evald og Anders Søren-

sen., og der er allerede enkelte tilmeldte.  

Kender du nogen, som kunne tænke 

sig at lære at spille bridge eller vil have 

teorien genopfrisket, så gør dem opmærk-

som på disse muligheder og Bridgens 

Dag den 31.8 kl. 13.00 i AaBC. Til-

melding kan ske på hjemmesiden eller til 

Bente Evald på tlf. 28 73 64 22. 
 

Velkomstfolder 
AaBC har en velkomstfolder specielt 

til nye medlemmer. Du finder folderen i 

klubben eller på klubbens hjemmeside: 

http://aabenraa.wp.bridge.dk/  
 

Ledige pladser 
Vil du spille tirsdag formiddag, så 

kan du måske stadig nå at tilmelde dig, 

specielt hvis I er et helt bord.  

Holdet starter først den 7.  oktober. 

Kontakt hhv.: Erik Evald eller Svend Ras-

mussen. 

 

Husk systemkort 
Vi vil fra bestyrelsen gøre opmærk-

som på, at det er obligatorisk at lægge to 

ens udfyldte systemkort på bordet, inden 

spillet begynder. Det letter spillets gang 

for alle inkl. turneringslederne. 
 

Ekstra turneringer 
Som sædvanlig vil vi i løbet af sæso-

nen gennemføre en række ekstra turnerin-

ger, som vi naturligvis gerne vil have dig 

til at deltage i. SÅ HOLD DIG IKKE 

TILBAGE. VI HAR BRUG FOR DIN 

OPBAKNING.  Alle kan være med, da vi 

oftest spiller i seedede rækker. 

Ekstra turneringer i 2025: 

- Bridgens Dag 31.8 kl. 13.00 

- Generalforsamling 14.09 kl. 10.30  

- Tirsdagshold start 16.09 kl. 19 

- Æblekageturnering 19.10 kl. 13 

- Undervisningdag 26.10 kl. 13 

- Klubsølv 7.11 kl.18.30 

- Julebridge med gløgg og æbleskiver 

23.11 kl. 13 

- Juleafslutning 12.12 kl. 17 (fredag) 

- Lynbridge 16.12 kl. 18.30 

- Champagnebridge 29.12 kl. 19 
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Holdturnering tirsdag aften 
Kan du li’ at spille holdturnering, 

og vil du gerne vinde sølvpoint, så er 

vores åbne tirsdagsholdturnering lige 

noget for dig.  

I år laver vi igen en åben holdtur-

nering, hvor spillere fra andre klubber 

også kan være med, tirsdage aftener en 

gang om måneden kl. 19.00 og slut ca. 

kl. 22.45. 32 spil pr. kamp. 

Første gang er den 16.9.2025 og 

sidste gang er nok i april 2025. Det ko-

ster 1.000 kr. for et hold inkl. kaffe/te og 

lidt sødt.  

 Man må være op til 6 spillere på et 

hold, så ikke alle spillere behøver at 

møde op hver gang. 

Tilmelding på hjemmesiden senest 

den 10. september. Der er allerede til-

meldt fem hold heraf to udefra. 

 

Parkering 
Har du brug for en af vores parke-

ringspladser i gården, som er reserveret til 

medlemmer med særlige parkeringsbe-

hov, så henvend dig til en af lederne. 

Medlemmer uden pladsreservering bedes 

undlade at parkere i gården. 

 

Deltag – GRATIS – i distriktets hold-

turneringer og Vinoble Cup 

AaBC er i denne sæson repræsenteret i 

DBf’s 3. division for hold. Holdet består 

af Dirk Willecke – Jes Brabrand og Jørn 

Jeppesen – Flemming Boesgaard.  

Vi håber, at klubben også bliver re-

præsenteret i distriktets holdturneringer. 

 Klubben betaler turneringsindskud i 

kredsens og distriktets holdturneringer 

samt det 1. indskud i DBf’s Landspokal-

turnering (Vinoble Cup). Fortæring og 

transport må I selv klare. 

 

 

 

Nyt fra bestyrelsen 
Den 22. maj havde vi bestyrelsesmøde i 

AaBC. På mødet diskuterede vi den for-

gange sæson og planlagde i detaljer den 

kommende sæson. Herfra kan berettes: 

- Svend Rasmussen deltog som gæst, 

og Svend er parat til at genindtræde i 

bestyrelsen på den kommende gene-

ralforsamling. 

- Regnskab for sæsonen viser et flot 

overskud på 51.853.  

- Der tilbagebetales 21 lånebeviser á 

2.500 kr. til medlemmerne. 

- Kontingentet forhøjes næste sæson 

pga. højere kontingent til DBf og sti-

gende omkostninger. 

- Bestyrelsen bevilligede (uden Jes og 

Jørn) et tilskud på 5.000 kr. til 

AaBC’s divisionsholds deltagelse i 

Transnational under VM i Herning. 
 

Flot overskud  
Klubbens regnskab for sæsonen 

2024-25 viser et overskud på 51,8t. kr. 

mod et overskud på 69,1t. kr. i forrige sæ-

son, hvilket er meget tilfredsstillende.  

I den kommende sæson forventer vi 

et lidt lavere overskud, da lejeindtægter 

fra Dameklubben og Glant forsvinder.  

Aktivitetsniveauet i klubben og med-

lemstallet forbliver heldigvis højt, og hø-

jere kontingent giver også flere indtægter. 

Det trækker op i det forventede overskud. 

Vi har ikke planlagt større indkøb el-

ler vedligeholdelsesopgaver og forhåbent-

lig dukker der ikke uforudsete omkostnin-

ger op. Vi håber også på et stort begyn-

derhold, så vi kan opretholde det høje 

medlemstal i AaBC. 

Klubbens økonomi er stadig god, og 

derfor tilbagebetaler vi 52.500 kr. til vores 

medlemmer i september. Der er udtrukket 

21 beviser á 2.500 kr. Derefter skylder vi 

medlemmerne 150.000 kr. Du kan høre 

mere herom på generalforsamlingen. 
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Højere kontingent 
Bestyrelsen har vedtaget, at kontin-

gentet i AaBC, som tidligere udmeldt, sti-

ger i næste sæson. 

Kontingentet dækker abonnement på 

Dansk Bridge, medlemskab af Aabenraa 

Bridge Center, Danmarks Bridgeforbund 

og Distrikt Sydjylland. 

 

Kontingentet er: 
Én lang sæson, 01.09.25 - 30.04.26, 

koster 1150 kr.   

Én kort sæson, 01.10.25 - 31.03.26, 

koster 1000 kr. 

Hvis du spiller flere gange om ugen, 

så koster: 

- en ekstra gang lang sæson 575 kr. 

- en ekstra gang kort sæson 465 kr. 

Eksempel: 

Du spiller mandag aften, torsdag af-

ten og torsdag eftermiddag. 

Afregningen for disse tre gange er: 

En lang sæson 1.150 kr. 

en ekstra lang     575 kr. 

en ekstra kort     465 kr. 

I alt                  2.190 kr.  

Hvis du har en anden klub under Dan-

marks Bridgeforbund som hovedklub, får 

du rabat på 220 kr. 
 

Passivt medlemskab koster 400 kr. 

Det samlede beløb skal indbetales se-

nest den 15. september 2025 på klubbens 

bankkonto i Sydbank. Registreringsnum-

mer 7910. Kontonummer: 1074551. Er 

du i tvivl, så spørg vores kasserer, Rethe 

Dahlstrup 

 

Begynderundervisning koster 750 kr. 

pr. halvår og skal indbetales senest 3. un-

dervisningsaften også på klubbens konto 

7910 1074551. 
 

 

 

Lånebeviser 
Har du et lånebevis, får du et gavebe-

vis på 50 kr. Har du to beviser, får du et 

gavebevis på 100 kr. osv. Træk beløbet 

fra i kontingentindbetalingen i september. 

 

Frivillighedspris 2025 
KP Larsen har lavet en meget flot ind-

stilling af AaBC til Aabenraa Kommunes 

frivillighedspris på 10.000 kr., der uddeles 

i forbindelse med Frivillig Fredag i Frivil-

ligcenter Aabenraa den 26. september 

2025.  

TUSIND TAK FOR DET ☺ 

 

Flere til Åbent Hus 
Tilslutning til Åbent Hus i år har væ-

ret større end sidste år, men den har fort-

sat ikke været prangende. 

I år har vi måttet aflyse tre gange 

mandag aften pga. manglende tilslutning, 

og kun nogle få gange har vi kunnet lave 

to rækker. 

Det er ærgerligt for deltagerne og 

klubbens økonomi. Turneringerne bliver 

meget bedre og fornøjelsen større hos 

spillerne, hvis der er højst mulig jævnbyr-

dighed blandt deltagerne, og det opnås 

bedst ved flere handicapopdelte rækker. 

Vi fortsætter dog med både eftermid-

dags og aftens Åbne Huse i sommeren 

2026. 

 

Etik og etikette 
Mangler du at få din stil pudset af in-

den sæsonstart, kan du med fordel læse 

artiklen om ”Etik og Etikette” på klub-

bens hjemmeside. 

Du finder materialet herom under fa-

nebladet ”klubben”, og selv om det er da-

teret 2024, så er det stadig gældende. 
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Indslag fra hjemmesiden 
De efterfølgende indslag har alle 

været på vores hjemmeside tidligere, så 

det er ikke decideret nyhedsstof.  

Skulle du ikke have læst dem, har 

du chancen her.  Og så får de dygtige 

vindere å lich lidt mere ros. ☺ 

 

SommerSølv 
Søndag den 15. juni var vi 24 par til 

SommerSølv i AaBC. En pæn stigning fra 

16 par sidste år. 14 par var fra AaBC og 

10 par var gæster fra andre klubber. To 

par havde taget turen fra København for 

at være med. Det blev en fin eftermiddag 

med en god turnering, lækre boller og 

kage til kaffen. 

Efter turneringens afslutning var vi 15, 

der nød en lækker middag på restaurant 

Viva på egen regning 

Der blev spillet i to rækker, og de to 

rækkevindere blev: 

 
A: Elsebeth Olsen – Jes S. Brabrand  

B: Annemarie A. B. Bressen – Mette El-

bech Jakobsen 

 

“Slaget om Sønderjylland” 
Søndag den 16. marts blev “Slaget 

om Sønderjylland” endnu engang afviklet 

i AaBC. Denne turnering har nu mindst 

20 år på bagen. Turneringen startede i Æl-

dre Sagens regi, men nu står AaBC alene 

for afviklingen. Det blev en hyggelig dag 

i centeret med en spændende turnering, 

hvor der var kvalifikationsturnering om 

formiddagen og finale om eftermiddagen.  

Der blev spillet i fire rækker, og de 

fire rækkevindere blev: 

 

 
A: Kalle Kolbeck – Jørgen Nørgaard 

B: Thorwald Christiansen – Willy Eltved 

C: Ebbe Fink-Nielsen – Norma Buhl 

D: Anette Dehlendoff – Dora Krag Han-

sen 

 

Begynderturnering den 5. april 2025  

8 par spillede i AaBC og efter 28 

spil, kunne Hans Klausen og Gert Jørgen-

sen fra AaBC hyldes som vindere.  

Der var også præmier til nr. 2 Lis Stucke 

og Lone Erbs, der havde taget turen fra 

Vejen, og bedste handicapforbedring efter 

par 1 og 2, som blev opnået af Birthe An-

dresen og Kirsten Frisk Sørensen, AaBC. 
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DM-begyndere i Svendborg 

To par fra AaBC deltog efterføl-

gende i DM for begyndere i Svendborg, 

og Hans og Gert opnåede en flot 14. plads 

ud af 52 deltagere. 

 

VM-klubsølv den 8. april kl. 19.00. 

AaBC afviklede også et heat. Det 

gjorde 16 andre klubber også en tirsdag 

aften.  

Der blev spillet en Mitchelturnering, 

så man på landsplan kan sammenligne 

alle par, der sidder Nord-Syd og alle par, 

der sidder Øst-Vest. Der deltog 129 par, 

der sad Nord-Syd og det samme antal 

Øst-Vest. 

 

 
Lokalt vandt Nord – Syd parret: Jør-

gen Nørgaard og Kalle Kolbeck, og på 

landsplan blev de nummer 40. 

Lokalt vandt Øst -Vest parret: Jørn 

Jeppesen og Niels Dahl, og på landsplan 

blev de nummer 2. 

 

 
Vinder af 1. division-par 2025: Jes S. 

Brabrand – Jørn Jeppesen 

 

1. division PAR 

Med stor dygtighed og lidt held blev 

Aabenraa Bridge Center vinder af 1. divi-

sion for PAR i weekenden den 3.-4. maj, 

idet Jes Brabrand og Jørn Jeppesen repræ-

senterede klubben på bedste vis. Der del-

tog 20 par, og der blev spillet 6 spil mod 

hver. Efter 114 spil lå parret stadig num-

mer 1, og kunne kåres som vinder af tur-

neringen. Flot gået ”knægte”. 

 

Hold Klubsølvturnering 

I forløbne sæson er der blevet afvik-

let en holdturnering i Aabc med 10 delta-

gende hold fordelt på 6 forskellige klub-

ber. Turneringen blev afviklet som en 

Monrad turnering over 7 tirsdage aftener. 

Turneringen startede for 2 år siden på ini-

tiativ af K.P. Larsen. K.P. har valgt at 

stoppe som turneringsleder, men turnerin-

gen fortsætter med ny turneringsleder. 

Stor tak til K.P.  Der har været en rigtig 

god stemning, og det er altid rart at møde 

nye modstandere. Man er velkommen til 

at deltage i turneringen. Når vi har fået 

accept fra distriktet på afvikling af turne-

ringen i næste sæson, kan I melde Jer til 

på Aabc´s hjemmeside. 

 Nedenfor ses de dygtige vindere. 

(Jørgen Nørgaard, Elsebeth Olsen, Jes 

Brabrand og Jesper Olsen). 
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HØRETAB og BRIDGE. 

Mia Svenningsen fra Audika var den 

10. april på besøg i AaBC. Hun fortalte 

om høretab, og hvilken betydning dårlig 

hørelse har. Vidste du, at dersom man har 

et høretab, der kræver, at man bruger hø-

reapparat, er ens risiko for at udvikle de-

mens kun 6% – mod de 20, vel at mærke 

hvis man bruger sit høreapparat. Hører 

man dårligt, får man ikke de impulser 

hjernen har behov for. Som bridgespiller 

er du i høj grad med til at stimulere din 

hjerne, men det er ikke nok, hvis du også 

har høretab. Et tankevækkende foredrag, 

hvor nogle til slut også lige fik et hurtigt 

billede af egen høreevne, medens andre 

nød kaffe og kage. Derefter var der 

bridge, så de ”små grå” fik dagens mo-

tion. Efter 18 spil kunne vinderne kåres. 

Nr. 1: Jørn Jeppesen – Svend Ras-

mussen og Nr. 2: Bente Evald – Iver 

Struck. 

Der var også præmier til Dorit M 

Grundal og Kris Nørregaard, der var par-

ret med bedste handicapforbedring. 

Til lykke til alle. 

 

 
Svend til høreprøve 

 

Annonce i Ugeavisen i uge 33 

 

 
Denne annonce var i Aabenraa Ugeavis i 

uge 33. Forhåbentlig giver den gevinst 

med mange nye på vores begynderhold. 

 

 

God bridgesæson 

 
 

http://aabenraa.wp.bridge.dk/wp-content/uploads/sites/7/2025/04/holdvindere-252.jpeg
http://aabenraa.wp.bridge.dk/wp-content/uploads/sites/7/2025/04/IMG_0716.jpeg

